AD SECUNDUM dicendum, quod quamuis non sit in potestate nostra cognoscere ea, quae sunt fidei ex nobis ipsis: tamen si nos fecerimus, quod in nobis est, ut scilicet ductum naturalis rationis sequamur, Deus non deficiet nobis ab eo, quod nobis est necessarium.

AD TERTIUM dicendum, quod ea quae sunt fidei, non proponuntur simplicibus, ut particulatim exponenda: sed in quadam generalitate, scilicet ea explicite credere tenentur, ut dictum est.

AD QUARTUM dicendum, secundum Dion. & August. Angeli primo sciuerunt incarnationis Christi mysterium, quam et homines cum de ipso per angelos et prophetas sint instructi: sed a Hieron. dicitur per Ecclesiam hoc mysterium discere, in quantum praedicantibus Apostolis mysterium salutis gentium implebatur, & sic quantum ad aliquos circumstantias plenius sciebant, iam praesens videntes quod futurum ante prauiderant.

AD V. dicendum, quod gentiles non ponuntur, ut instructores diuinae fidei. Vnde quantum ad effectum sapientes sapientia seculari inter minores computandi sunt, & ideo sufficiebat eis haec fides de redemptore implicite, vel in fide prophetarum, vel in ipsa diuina providentia: probabile est tamen multis gentibus mysterium redemptionis nostrae a Christi aduentu gentibus fuisse reuelatum, sicut patet ex sybillinis uaticinijs.

AD VI. dicendum, quod Io. Baptista, quis suo tempore inter maiores fuerit computandus, quia praeco ueritatis fuit a Deo institutus: non tamen oportebat, quod explicite crederet omnia, quae post Christi passionem & resurrectionem tempore gratiae reuelatae explicite creditur. non enim suo tempore ueritatis cognitio ad suum complementum peruenerat, quod praecipue factum est in aduentu Spiritus sancti. Quidam tamen hic dicunt, quod Io. haec quasi fuit, non ex persona sua: sed ex persona discipulorum, qui dubitabant de Christo. Vel dicatur quod non fuit quaestio dubitantis, sed pie admirantis humilitatem Christi, si dignaretur ad inferos descendere.

AD PRIMUM autem in contrarium dictum, quod non est eadem ratio de omnibus, quae ad fidem pertinent. Quaedam enim sunt alijs obscuriora, & quaedam alijs notiora ad hoc, quod homo dirigatur in finem, & ideo quaedam articulos praeter alijs oportet explicite credere.

AD SECUNDUM dicendum, quod ille, qui non credit explicite omnes articulos, potest omnes errores vitare, quia ex habitu fidei retardatur, ne consentiat contrarijs articulis: quos solum implicite nouit, ut scilicet cum sibi proponuntur quasi insolita, suspensa habeat, & assensum differat quousque instruat per eum, cuius est dubia in fide determinare.